МБ ДОУ ПОЧИНКОВСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД № 6

ПРОТОКОЛ

19.08.2019 №1 с. Починки

Комиссия по распределению

стимулирующей части фонда

оплаты труда
*

Председатель - Алаева Н.И., заведующий ДОУ.
Секретарь - Петрова Н.Е., старший воспитатель, председатель ППО

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда

(далее - Комиссия) в количестве 3 человек, что составляет 100% голосов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении оценки эффективности деятельности педагогических работников

МБ ДОУ Починковского детского сада № 6 за 2018-2019 уч. год  для определения

количества баллов на 2019-2020 учебный год

СЛУШАЛИ:

Алаеву Н.И., - заведующего ДОУ.

Она ознакомила членов Комиссии с показателями эффективности деятельности

педагогических работников МБ ДОУ Починковского детского сада № 6. На основании

проведённой оценки эффективности деятельности работников составлен Оценочный лист

(приложение), отражающий сумму баллов по всем критериям оценки эффективности

деятельности педагогических работников ДОУ.

РЕШИЛИ:

Утвердить итоговое количество баллов на каждого педагогического работника,

полученное при проведении оценки  эффективности деятельности педагогических

работников МБ ДОУ Починковского детского сада № 6 за 2018-2019 уч. год.

Председатель                                                                               Н.И. Алаева

                Секретарь                                                                          Петрова Н.Е.

Оценочный лист результативности и качества деятельности педагогических работников

 МБ ДОУ Починковского детского сада №6 за 2018-2019 учебный год

 Показатели

эффективности

деятельности

педагогов

Критерии

оценки

Баллы

Агейкина

Л.В.

Балдаева

Е.В.

Захарова

Н.В.

Смагина

О.В.

Шукши

на А.Ю.

Макарова

О.Н.

Круглова

Л.А.

Петрова

Н.Е.

1.1 Соответствие

деятельности работника

требованиям

законодательства в

сфере образования

(отсутствие

объективных жалоб)

2 балла -

отсутствуют

 0 баллов -

имеются

2 2 2 2 2 2 2 2

1.2 Реализация  в ОО

дополнительных

проектов (программ)

Функционирование

кружка,  секции, студии

и иных объединений

детей ,выступление

детей в других

организациях района,

области, проведение

благотворительных

акций

 2 балла  (за

каждое)-

реализуется

0 баллов – не

реализуются

2 2 1 2 1 1  2

1.3 Участие педагога в

разработке и

реализации основной

образовательной

программы.

 2 балла -да

 0 баллов -нет

2 2 2 2 2 2 2 2

1.4 Выступление на

семинарах, мастер-

классов круглых столах,

конференциях,

фестивалях,

педагогических

форумах, обобщение

опыта работы

На всероссийском

уровне – 7 баллов

на региональном

уровне – 5 баллов

на

муниципальном

уровне – 3 балла

на уровне ДОУ –

1 балл

1 5 1 3 3 1 1 5

1.5 Публикации СМИ,

периодических

изданиях,  сборниках, в

сети   Интернет

На всероссийском

уровне – 7 баллов

 на региональном

уровне- 5 баллов

на

муниципальный

уровень -3 балла

на сайтах

профессиональны

х сообществ,

официальном

сайте– 1 балла

3 5 1  3   1

1.6 Участие воспитанников

в конкурсных

мероприятиях разных

уровней

 На

всероссийском

уровне –7 баллов;

на областном

уровне – 5 балла;

на

муниципальном

уровне – 2 балла.

5 5 5 5 2 2 2 2

1.7 Участие педагога в

конкурсах

педагогического

мастерства

.

на всероссийском

уровне –7 баллов;

на областном

уровне – 5 балла;

на

муниципальном

уровне – 2 балла

5 7 7 7 7   7

1.8 Создание элементов

образовательной

инфраструктуры

(участие в создании

предметно-

развивающей среды

ДОУ)

Предметно-

развивающая

среда

соответствует:

реализуемой

образовательной

программе

требованиям

СанПиН

регулярно

пополняется,

обеспечивается

 безопасность

групп, участков –

2 балла

2 2 2 2 2 2 2 2

1.9 Использование  в

образовательной

деятельности

информационно-

коммуникативных

технологий  и

электронных

образовательных

ресурсов

творческое – 3

балла,
систематическое –

2 балла,

эпизодическое – 1

балл

1 3 2 3 1 1 1 3

1.10 Работа с детьми из

социально

неблагополучных семей

Реализация плана

мероприятий по

работе с

неблагополучным

и семьями – 2

балла

   2

1.11 Организация  работы с

различным

контингентом

воспитанников:

- одаренные дети

–дети с ограниченными

возможностями

здоровья, дети-

инвалиды

–дети из семей группы

риска, попавшие в

трудную жизненную

ситуацию

 – дети из семей

мигрантов

Систематическая

работа- 2 балла

      2

1.12 Организация

физкультурно -

оздоровительной и

спортивной работы

(спортивные секции,

Соревнования)

2 балла – да;

0 баллов – нет

 2  2  2 2 2

1.13 Реализация программ

по сохранению    и

укреплению здоровья

детей

2 балла – да;

0 баллов – нет

1.14 Количество дней

посещения в группе на

одного ребенка за

учебный год

2 балла –выше

среднего

показателя по

ДОУ

1балл-средний

показатель по

ДОУ

0 баллов- ниже

2 1  2  1

среднего

показателя по

ДОУ

1.15 Количество

пропущенных по

болезни дней в группе

на одного ребенка за

учебный год

2 балла в случаи

достижения

минимального

значения

показателя в

муниципальном

районе

1.16 Организация

коррекционного

сопровождения

воспитанников

Доля воспитанников с

ОНР  с  результатом

«чистая речь»,

«значительные

улучшения» – 50% и

более  от общего

количества

воспитанников

с ОНР-0,5 балл

с заиканием- 0,5

балл

с ФФНР – 0,5

балл

с ФНР- 0,5 балл

1,17 Реализация системы

мероприятий по

предупреждению

детского травматизм

(не менее 2х в год)

На всероссийском

уровне-7баллов

на региональном

уровне-5 баллов;

на муниципальном

уровне-  3 балла;

на уровне  ДОУ-1

балл;

1 1  1 1 1 1 7

 Итого   Максимальное

количество

баллов-60

26 37 23 33 24 15 15 35

2 Целевые показатели

эффективности

результативности

деятельности

образовательной

организации

Критерии оценки

Баллы

2.1 Доля родителей

удовлетворенных

качеством

предоставляемых услуг

не менее 80%  от

общего числа

опрошенных

2 балла -да

 0 баллов -нет

2 2 2 2 2 2 2 2

2.2 Информационная

открытость

(размещение на сайте

ОО информации о

результатах

профессиональной

деятельности педагога в

установленные сроки).

2 балла –да

- 2 балла -нет

2 2 2 2 2 2 2 2

2.3  Участие организации в

инновационной

деятельности.

На всероссийском

уровне-7баллов

на региональном

уровне-5 баллов;

на муниципальном

уровне-  3 балла;

на уровне  ДОУ-1

балл;

2.4 Выявление контрольно-

надзорными органами

фактов нарушений в

деятельности

организации, в

т.ч.финансово-

7 баллов –

отсутствуют

нарушения и

взыскания;

0 баллов –

проверки не

7 7 7 7 7 7 7 7

хозяйственной, и

наличие

дисциплинарных

взысканий,

примененных к

руководителю ОО в

отчетном году

проводились;

(-5) баллов –

наличие

нарушений и

взысканий.

2.5 Соблюдение

требований

безопасности в  ходе

организации работы

ОО.

Отсутствие

случаев

травматизма

обучающихся во

время

осуществления

образовательной

деятельности-2

балла
Имеют место

случаи

травматизма

обучающихся во

время

осуществления

образовательной

деятельности-(  -

2 балла)

2 2 2 2 2 2 2 2

2.6 Участие

педагогического

коллектива в конкурсах

профессионального

мастерства.

На всероссийском

уровне-7баллов

на региональном

уровне-5 баллов;

на муниципальном

уровне-  3 балла;

7 7 7 7 7 7 7 7

2.7 Доля

высококвалифицирован

ных кадров в системе

образования от числа

квалифицированных

2 балла при

достижении

максимального

результата (%

максимальное

2 2 2 2 2 2 2 2

работников значение 20 %)

 Итого     29 баллов 22 22 22 22 22 22 22 22

 Суммарный итог:     89 баллов 48 59 45 55 46 37 37 57

Средний балл по ДОУ –50 .

Эксперты:                                                                           Алаева Н.И., заведующий

                                                                                             Петрова Н.Е., председатель

                                                                                             первичной профсоюзной организации,

                                                                                             старший воспитатель

                         Круглова Л.А., музыкальный руководитель

                         Баева Н.В., завхоз

                                                             (подпись)                                                                                                    (дата)

С оценочным листом ознакомлены:

 Агейкина Л.В.

Балдаева Е.В.

Захарова Н.В.

Смагина О.В.

Шукшина А.Ю.

Круглова Л.А.

Петрова Н.Е.

Макарова О.Н.

                                                                                         (подпись)                                                          (дата)

	МБ ДОУ ПОЧИНКОВСКИЙ
	Секретарь                                                                          Петрова Н.Е.